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Naukowy styl życia
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Psy z nadwagą żyją krócej

 

Psy z nadwagą żyją nawet o 2,5 roku krócej niż czworonogi z prawidłową masą ciała.
Nadprogramowe kilogramy są zazwyczaj efektem przekarmiania i niewystarczającej ilości
ruchu – czytamy na łamach „Journal of Veterinary Internal Medicine”.
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Naukowcy z Uniwersytetu w Liverpoolu (W. Brytania) przeanalizowali dane weterynaryjne zebrane
podczas 20 lat opieki nad ponad 50 tys. psów, należących do 12 najbardziej popularnych ras. Doszli
do wniosku, że zwierzęta z nadwagą żyją istotnie krócej niż czworonogi z prawidłową masą ciała.
Efekt zależy jednak od rasy i waha się od 5 miesięcy w przypadku owczarka niemieckiego do 2,5
roku w przypadku Yorkshire teriera.

Chociaż w badaniu nie brano pod uwagę przyczyn nadwagi, specjaliści przypuszczają, że
najczęstszym powodem dodatkowych kilogramów jest nieodpowiednie żywienie i niewystarczająca
ilość ruchu.

Według ostatniego sondażu Better Cities For Pets ponad połowa właścicieli psów i kotów daje
podopiecznym jedzenie za każdym razem, gdy o to poproszą, a prawie jedna czwarta przekarmia
zwierzęta po to, by czuły się szczęśliwe.

„Właściciele często nie zdają sobie sprawy, że ich pies ma nadwagę, a wielu nie uświadamia sobie,
jaki wywiera to wpływ na zdrowie. Mogą nie wiedzieć, że jeśli ich ukochany zwierzak jest zbyt ciężki,
staje się bardziej narażony na problemy ze stawami, oddychaniem, może cierpieć na różne rodzaje
raka i wiedzie gorszej jakości życie. Te problemy znacząco wpływają na długość życia” – komentuje
prof. Alex German, jeden z autorów badania.

„Dla wielu właścicieli dawanie jedzenia, zwłaszcza smakowitych kąsków i resztek ze stołu, jest
sposobem na okazywanie zwierzętom uczuć. Bycie uważnym na to, jak karmimy naszego psa, może
przyczynić się do utrzymania go w dobrej kondycji i zapewnić mu długi żywot u naszego boku” –
dodaje badacz.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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